
会員各位 

一般社団法人日本生殖医学会 

庶務担当理事 辻村  晃 

（公 印 略） 

GnRH アンタゴニスト セトロタイド注射用 3mg 発売中止について 

拝啓  

 平素より本会事業に多大なご支援を賜りありがとうございます。 

メルクバイオファーマ株式会社発売・日本化薬株式会社製造販売のセトロタイド注射用 3mg につきまして、使用

実績があるとされる本会の会員の先生方を含む医療機関に、本年 1月～2月にかけて、発売中止のご案内があ

ったかと存じます。この度、最終出荷を 2020 年 8 月末予定として流通を含め、完全終了となるとの報告がメルク

バイオファーマ株式会社よりございましたのでお知らせいたします。詳細・お問い合わせは販売元（メルクバイオ

ファーマ株式会社メディカルインフォメーションセンター 012-870-088）にお願いいたします。 

敬具 

 


